
UCHWAŁA NR XLVIII/334/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2022 rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz § 50 ust. 3 uchwały Nr XLII/265/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 
16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kamień Krajeński (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z 2018 r. poz. 5280 oraz z 2019 r. poz. 698) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim za 2022 rok 
w brzmieniu załączników od nr 1 do nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Rewizyjnej  

za 2022 rok 
 

 

Komisja Rewizyjna działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia                  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie 

art. 18a ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/3/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                  

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Rewizyjna                        

w następującym składzie: 

1) Łukarski Piotr - Przewodniczący, 

2) Dobek Jarosław, 

3) Foleżyński Dariusz, 

4) Marciniak Natalia. 
 

 

 

W 2022 roku Komisja Rewizyjna odbyła łącznie 13 posiedzeń.                 

W okresie sprawozdawczym odnotowano 4 nieobecności.  
 

 

Komisja zajmowała się przede wszystkim: 

- Raportem o stanie gminy. 

- Analizą wykonania Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2021 rok. 

- Analizą sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2021 rok. 

- Opracowaniem wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego. 

- Analizą wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za I półrocze 2022 

roku. 
 

Członkowie Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia w dniu                  

12 kwietnia 2022 roku analizowali sprawozdania finansowe, sprawozdanie               

z wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński wraz z opinią RIO o tym 

sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia za 2021 rok. Następnie 

sporządzili opinię w tym zakresie oraz wystąpili z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej o przyjęcie przedłożonych sprawozdań 

finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kamień 

Krajeński za 2021 rok oraz o udzielenie Burmistrzowi Kamienia 

Krajeńskiego absolutorium z wykonania budżetu. Przedmiotowy wniosek 

Komisji Rewizyjnej został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy.   

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/334/2023

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 1



 

Kontrole przeprowadzone w 2022 roku przez Komisję Rewizyjną: 
 

Komisja Rewizyjna w dniu 12 kwietnia 2022 roku dokonała kontroli 

działalności oraz gospodarki finansowej Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kamieniu Krajeńskim za 2021 rok.  

  W toku prowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna pozytywnie 

oceniła działalność MGOK, zwracając szczególną uwagę na efekty 

remontu przeprowadzonego w obiekcie, co wpłynęło na poprawę jego 

wizerunku. Członkowie Komisji zwrócili również uwagę na potrzebę 

zwiększenia dotacji dla MGOK do kwoty 1.350.000 zł, co rozwiązałoby 

problem zwiększonych kosztów utrzymania budynku MGOK oraz 

poszczególnych świetlic, jak również zapewniłoby pracownikom 

wynagrodzenie zgodne z wymaganymi kwalifikacjami.   

W dniu 22 listopada 2022 roku Komisja Rewizyjna dokonała 

kontroli zadań dofinansowanych ze środków unijnych realizowanych przez 

Urząd Miejski w Kamieniu Krajeńskim w 2022 r.  

Członkowie Komisji zapoznali się z przygotowanym opracowaniem 

informacyjnym w tym zakresie. W toku prowadzonej kontroli pozytywnie 

ocenili działania związane z realizacją zadań dofinansowanych ze środków 

unijnych w 2022 r.   

 

 Komisja Rewizyjna w 2022 roku zajmowała się również: 
  

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Analizą działalności: 

a) Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2021 rok 

oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2022 rok, 

b) Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni                  

w Kamieniu Krajeńskim, 

c) Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Kamieniu 

Krajeńskim, 

d) Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu 

Krajeńskim, 

e) LKS „Kamionka” i sportu na terenie gminy Kamień Krajeński. 

4. Informacją na temat bezrobocia.  

5. Oceną zasobów pomocy społecznej. 

6. Zamiarem likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego                          

w Dąbrowie, a następnie jego likwidacją.  

7. Aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień 

Krajeński”. 

8. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

9. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok oraz sprawozdaniem z realizacji 

poprzedniego Programu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 2



10. Określeniem zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy                

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

11. Wyrażeniem zgody na zawarcie Porozumienia na rzecz rozwoju 

„Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 

Sępoleńskiego”. 

12. Wyrażeniem zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Kamień 

Krajeński do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki 

Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego. 

13. Nadaniem nazwy dla mostu na rzece Kamionka w miejscowości 

Duża Cerkwica. 

14. Nadaniem nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Topolowej 

w Kamieniu Krajeńskim. 

15. Poparciem apelu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

16. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

 

   

 

                                                                          Przewodniczący Komisji 

                                                                       /-/ Piotr Łukarski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 3



 
 

 

 

 
 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

za 2022 rok 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa w oparciu o przepisy ustawy             

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 18b ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Uchwałą Nr II/4/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                   

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

w następującym składzie: 

1) Lubińska Sabina – Przewodnicząca,  

2) Dobek Jarosław, 

3) Foleżyński Dariusz. 
 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, wchodzą również                 

w skład Komisji Rewizyjnej (J. Dobek, D. Foleżyński) oraz Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu (S. Lubińska). W 2022 roku uczestniczyli zatem                        

w posiedzeniach przedmiotowych komisji opiniując materiały na sesje Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 
 

Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień Krajeński do zadań Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji należy: 

1. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim skarg na działalność Burmistrza. 

2. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim skarg na działalność gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Analiza i opiniowanie wniosków skierowanych do Rady Miejskiej 

w Kamieniu Krajeńskim. 

4. Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim petycji składanych przez obywateli. 
 

  W 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 19 posiedzeń, 

podczas których odnotowano 4 nieobecności. W okresie sprawozdawczym 

Komisja zajmowała się:  
 

a) 5 skargami, a mianowicie: 

- skarga mieszkańca Kamienia Krajeńskiego na Burmistrza Kamienia 

Krajeńskiego przekazana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze           

w Bydgoszczy pismem z dnia 6 grudnia 2021 r. (uchwała Nr 

XXXVI/251/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 lutego 

2022 r.).   

Skarżący w treści skargi na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego powołał 

się na decyzję z dnia 11 maja 2021 r. Ustalono, iż w rzeczywistości chodzi                

o postanowienie będące stanowiskiem wierzyciela na zarzut egzekucyjny 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/334/2023

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 1



złożony przez Skarżącego do Urzędu Skarbowego w Sępólnie Krajeńskim na 

prowadzoną egzekucję administracyjną na podstawie tytułu wykonawczego 

skierowanego przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z powodu nie zapłacenia 

w terminie II raty podatku za 2020 rok. Postanowienie było przedmiotem 

zażalenia złożonego przez Skarżącego do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego i zakończyło się odrzuceniem skargi przez Sąd. Ponadto nie 

potwierdzono również, iż wskazaną ratę Urząd Skarbowy potrącił Skarżącemu           

z konta bankowego. Przedmiotowa zaległość nadal nie została ściągnięta, gdyż 

postępowanie egzekucyjne w Urzędzie Skarbowym zawieszono do czasu 

ostatecznego rozstrzygnięcia innych postępowań odwoławczych. Postępowanie 

egzekucyjne zostało przeprowadzone zgodnie z przepisami Ustawy z dnia                 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

W dalszej części skargi Skarżący zarzucał, że Burmistrz cały czas 

niesłusznie pobiera podatek. Komisja ustaliła, że Skarżący jest właścicielem 

między innymi działki, która w ewidencji gruntów i budynków prowadzonej 

przez Starostwo Powiatowe posiada klasyfikację Ti - czyli grunty należące do 

gruntów zabudowanych i zurbanizowanych o przeznaczeniu – inne tereny 

komunikacyjne (Załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy              

i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków. 

Tereny komunikacyjne oznaczone symbolem Ti podlegają opodatkowaniu jako 

grunty pozostałe tzn. są opodatkowane podatkiem od nieruchomości wg stawek 

określonych w uchwale Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na dany rok. Ustalono, 

iż organ podatkowy nie ma możliwości przyjęcia do wymiaru podatku danych 

odmiennych od tych, które wynikają z ewidencji gruntów prowadzonej przez 

Starostwo Powiatowe, dlatego, że organy podatkowe związane są danymi 

wynikającymi z ewidencji gruntów, zgodnie z art. 21 ust. 1 Ustawy z dnia            

17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne. Dane zawarte w ewidencji 

gruntów mają walor dokumentu urzędowego i stanowią dowód tego, co zostało 

w nich stwierdzone (art. 194 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 

podatkowa). Dopóki nie nastąpi zmiana danych, nie będzie możliwe inne 

opodatkowanie gruntów. Ponadto organ podatkowy nie jest uprawniony do 

samodzielnej klasyfikacji gruntów, gdy istnieją odpowiednie zapisy w ewidencji 

gruntów i budynków. Zaznaczono również, że zmiany w tym zakresie mogą 

nastąpić w przewidzianym prawem trybie administracyjnym z wniosku 

Skarżącego złożonego do Starostwa Powiatowego.  

Komisja ustaliła, że prowadzone postępowanie jest zgodne z prawem,            

a zawarte w skardze oskarżenia są bezpodstawne.  

  Przedmiotową skargę uznano za bezzasadną. 
 

- skarga na działanie Burmistrza Kamienia Krajeńskiego przekazana przez 

Wojewodę Kujawsko - Pomorskiego pismem z dnia 6 września 2022 r. 

(uchwała Nr XLIII/300/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 

6 października 2022 r.).   

Skarżąca w treści skargi wskazała na nie wydanie decyzji dotyczącej 

uregulowania stosunków wodnych przez ponad 4 lata. Inspektor ds. ochrony 

środowiska poinformował, że w przedmiotowej sprawie wydane zostały                      

2 decyzje. Skarżąca od ostatniej decyzji odwołała się do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy, który następnie wydał decyzję 

uchylającą decyzję Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 1 marca 2022 r.                

i przekazał do ponownego rozpatrzenia. Od niniejszej decyzji Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy Skarżąca złożyła sprzeciw w trybie art. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 2



64a ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy.  

W związku z powyższym tut. organ tj. Burmistrz Kamienia Krajeńskiego 

został zobowiązany przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bydgoszczy 

(pismo znak SKO-436/2/2022 z dnia 14 lipca 2022 r.) do przekazania akt celem 

przedłożenia Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Bydgoszczy. Do 

dnia rozpatrzenia skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji sprzeciw ten 

nie został rozpoznany przez sąd i nie zapadło orzeczenie w tej sprawie.  

W takim stanie prawnym i faktycznym Burmistrz Kamienia Krajeńskiego 

nie mógł wydać decyzji w sprawie z wniosku Skarżącej do czasu wydania 

orzeczenia przez Wojewódzki Sąd Administracyjny i zwrotu akt postępowania 

administracyjnego.  

Komisja zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 
 

- skarga z dnia 14 lutego 2022 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez 

Burmistrza Kamienia Krajeńskiego (inwestycja ul. Polna w Kamieniu 

Krajeńskim). 

W związku ze złożoną skargą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 

3 posiedzenia. W dniu 14 marca 2022 roku przedmiotowa skarga została 

wycofana przez Skarżących.  
 

- 2 skargi pozostawione zostały bez rozpoznania tj.:  

• skarga z dnia 16 listopada 2022 r. na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego 

oraz Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Krajeńskim (uchwała Nr XLVII/318/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 29 grudnia 2022 r.).   

• skarga z dnia 17 listopada 2022 r. na Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kamieniu Krajeńskim (uchwała Nr XLVII/319/2022 Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 grudnia 2022 r.).   

 

Przedmiotowe skargi nie zawierały wszystkich wymaganych elementów 

wskazanych w § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 

r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 5 poz. 46). Pomimo podjętych starań nawiązania kontaktu ze 

Skarżącym w zakresie uzupełnienia adresu, wymóg ten nie został spełniony.  

  W związku z § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia, skargi i wnioski 

niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia 

się bez rozpoznania. 

 

b) 3 petycjami, a mianowicie: 

- petycja z dnia 24 lutego 2022 r. dotycząca naprawy uchwał 

antysmogowych i programu ochrony powietrza (uchwała Nr 

XXXIX/277/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26 maja 

2022 r.)  

W toku prowadzonej analizy ustalono, że przywołane w petycji uchwały 

Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego są niezgodne z zapisami 

dyrektywy PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2018/2001 z dnia 

11 grudnia 2018 r. stanowiącej, że drewno kawałkowe, zrębki, pellet, brykiet to 

produkty masy drzewnej. Stwierdzono, że petycja powinna zostać uwzględniona 

i przekazana do Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego.  

Uwzględniając petycję kierowano się przede wszystkim sytuacją 

mieszkańców Gminy Kamień Krajeński.  

Petycja została zatem uwzględniona. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 3



 

- petycja z dnia 4 kwietnia 2022 r. dotycząca podjęcia działań formalno-

prawnych w kierunku przejęcia przez Gminę Kamień Krajeński Jeziora 

Mochel (uchwała Nr XXXIX/278/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 26 maja 2022 r.)  

W toku prowadzonej analizy ustalono, że Gmina powinna czynić starania 

celem przejęcia Jeziora Mochel. Jako przykładową formę przejęcia wskazano 

użyczenie. Komisja w swojej opinii stwierdziła, że petycja powinna zostać 

uwzględniona. 

  Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy Kamień 

Krajeński, przedmiotowa petycja została uwzględniona.  

 

- petycja z dnia 22 lipca 2022 r. dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy (uchwała Nr XLIII/299/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 6 października 2022 r.) 
 

  W toku prowadzonej analizy ustalono, że zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy           

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy może wyrazić zgodę 

na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek 

wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska,                                

w szczególności: organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego             

i o wolontariacie, działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego 

lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Komisja stwierdziła, że podjęcie takiej inicjatywy przez organ stanowiący 

gminy, mającej na celu wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej wśród 

mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży jest uzasadnione                 

w przypadku gdy młodzież jest zainteresowana utworzeniem młodzieżowej rady 

oraz wyraża chęć czynnego udziału w pracach rady.  

Komisja zwróciła uwagę, że samo podjęcie przez Radę Miejską                    

w Kamieniu Krajeńskim uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy przy braku zainteresowania ze strony młodzieży 

uczyniłoby tę uchwałę bezprzedmiotową.  

  W związku z tym, iż Wnoszącemu petycję w sprawie utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy nie przysługiwała taka inicjatywa, przedmiotowa 

petycja nie została uwzględniona. 
 

c) 4 wnioskami, a mianowicie: 

- wniosek z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie łamania prawa przez 

Burmistrza Kamienia Krajeńskiego (uchwała Nr XXXVI/252/2022 Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 lutego 2022 r.) 

Komisja analizując przedstawione dokumenty zwróciła uwagę, że 

przywołana w treści wniosku data decyzji w rzeczywistości jest datą 

zawiadomienia o zebranych dokumentach, a nie decyzji. W dniu 9 lutego 2022 

roku członkowie Komisji przeprowadzili wizję lokalną przy ul. Podgórnej                  

w Kamieniu Krajeńskim. Po wysłuchaniu wyjaśnień, zapoznaniu się                            

z dokumentacją oraz po przeprowadzonej wizji lokalnej ustalono, że sposób 

użytkowania garażu oraz zaplecza techniczno-socjalnego przy ul. Podgórnej jest 

zgodny z prawem i nie narusza ustaleń decyzji Nr 6730.74.2017 z dnia 

15.03.2018 r. o warunkach zabudowy.  

Komisja nie stwierdziła łamania prawa przez Burmistrza Kamienia 

Krajeńskiego. Przedmiotowy wniosek uznano za bezzasadny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 4



 

- wniosek z dnia 5 stycznia 2022 roku w sprawie podjętej przez Radę 

Miejską w Kamieniu Krajeńskim uchwały dotyczącej Alei przydrożnej w 

Radzimiu (uchwała Nr XXXVI/253/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim z dnia 22 lutego 2022 r.) 

Członkowie Komisji uznali, że podjęcie przedmiotowej uchwały nie miało 

na celu prowadzenie niekorzystnych działań na rzecz przyrody, ale troskę                  

o zdrowie i życie użytkowników odcinka drogi powiatowej, o którym mowa              

w treści uchwały Nr XXXII/218/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. Ponadto 

zwrócono uwagę, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

postanowieniem z dnia 10.11.2021 r., znak: WOP.623.71.2021.MWK uzgodnił 

projekt uchwały nie wnosząc uwag. W toku prowadzonych czynności ustalono 

również, że w trosce o dobro i pożyteczność pszczół od 2 lat pszczelarzom                 

z terenu Gminy Kamień Krajeński przekazywane są sadzonki drzewek 

miododajnych. 

  Wniosek uznano za bezprzedmiotowy.  
 

- wniosek z dnia 2 listopada 2022 r. dotyczący uroczystego uczczenia przez 

polski samorząd 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej 

Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. (uchwała 

Nr XLV/312/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 

listopada 2022 r.) 

Komisja odnosząc się do kwestii zawartych w przedmiotowym piśmie 

stwierdziła, że zgodnie z zasadą wyrażoną w art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej organy władzy publicznej działają na podstawie prawa i w granicach 

prawa. Przepis art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach stanowi, że przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony               

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 

adresata petycji. Pismo zakwalifikowane zostało zatem jako wniosek dotyczący 

uroczystego uczczenia przez polski samorząd 100 rocznicy uchwalenia pierwszej 

– Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r.  

Komisja stwierdziła, że treść wniosku wykracza poza zakres właściwości 

Rady określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. Ponadto zwrócono uwagę, że zgodnie z § 15 ust. 1 Statutu Gminy 

Kamień Krajeński, Rada odbywa sesje zgodnie z planem pracy Rady ustalanym 

na dany rok kalendarzowy. W miesiącu grudniu prace Rady Miejskiej skupiają 

się przede wszystkim na Budżecie Gminy Kamień Krajeński na 2023 rok oraz 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 

Wniosek nie został uwzględniony.  

 

 Dnia 22 grudnia 2022 roku wpłynął wniosek mieszkańca Więcborka 

dotyczący linii kolejowej nr 281. Przedmiotowy wniosek jest w trakcie 

rozpatrywania.  

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Sabina Lubińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

za 2022 rok 
 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu działa w oparciu                      

o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,                      

w szczególności na podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu 

Gminy Kamień Krajeński.       

 Uchwałą Nr II/5/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                  

z dnia 22 listopada 2018 r. powołana została Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia 

i Sportu w następującym składzie: 

1. Skaja Sebastian – Przewodniczący, 

2. Betin Marek, 

3. Lubińska Sabina. 

 
Komisja w 2022 roku odbyła 10 posiedzeń. W omawianym okresie czasu 

odnotowano 3 nieobecności.  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 2022 roku zajmowała się 

m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Informacją o stanie oświaty w gminie Kamień Krajeński oraz stanem 

przygotowań do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.  

4. Funkcjonowaniem oświaty w okresie pandemii. 

5. Zasadami udzielenia i rozmiaru obniżek godzin zajęć dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze, zasadami rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, określeniem tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, jak również ich zmianą.  

6. Ustaleniem stawki za 1 km przebiegu pojazdu.  

7. Powierzeniem przez Gminę Kamień Krajeński zadania publicznego 

polegającego na organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach 

komunikacyjnych przebiegających na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

8. Zamiarem likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie, 

a następnie jego likwidacją.  

9. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury               

w Kamieniu Krajeńskim. 

10. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej       

w Kamieniu Krajeńskim.  

11. Regulaminem korzystania ze świetlicy wiejskiej w Radzimiu. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/334/2023

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 1



12. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Samodzielnej Publicznej 

Miejsko – Gminnej Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2021 rok.  

13. Sprawozdaniem z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2021 oraz potrzebami              

w zakresie pomocy społecznej na rok 2022. 

14. Przyjęciem szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

15. Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kamień Krajeński na lata 

2022 – 2026. 

16. Oceną zasobów pomocy społecznej. 

17. Określeniem zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy                

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

18. Informacją na temat bezrobocia.  

19. Zmianą Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                       

w Kamieniu Krajeńskim na rok 2022. 

20. Sprawozdaniem LKS „Kamionka” i sportu na terenie gminy Kamień 

Krajeński. 

21. Wykazem kąpielisk na rok 2022 na terenie gminy Kamień Krajeński oraz 

określeniem sezonu kąpielowego.   

22. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok oraz sprawozdaniem z realizacji poprzedniego 

Programu.  

23. Aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień 

Krajeński”. 

24. Wyrażeniem zgody na zawarcie Porozumienia na rzecz rozwoju „Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego”. 

25. Wyrażeniem zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Kamień 

Krajeński do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

Powiatu Sępoleńskiego. 

26. Nadaniem nazwy dla mostu na rzece Kamionka w miejscowości Duża 

Cerkwica. 

27. Nadaniem nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Topolowej                     

w Kamieniu Krajeńskim. 

28. Poparciem apelu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

29. Innymi sprawami bieżącymi.  

 

 Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w 2022 roku 

uczestniczyli również w spotkaniach organizowanych przez Panią Dyrektor 

Miejsko – Gminnego Zespołu Usług Oświatowych w Kamieniu Krajeńskim 

dotyczących bieżących spraw oświaty.  

 

 
Przewodniczący Komisji 

/-/ Sebastian Skaja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 2



 

 

 
 

 

 
 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji  

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim   

Komisji  Budżetu i Finansów 

za 2022 rok 
 

 

Komisja Budżetu i Finansów działa w oparciu o przepisy ustawy                 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na 

podstawie art. 21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień 

Krajeński.      

Komisja Budżetu i Finansów powołana została uchwałą Nr II/6/2018 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 listopada 2018 r. Aktualny 

skład komisji: 

1) Wiese Ewa – Przewodnicząca, 

2) Delekta Patrycja, 

3) Szymanowicz Grzegorz, 

4) Kucharski Jacek.  

 

Komisja w 2022 roku odbyła 10 posiedzeń. W okresie tym odnotowano             

6 nieobecności. 
 

Komisja Budżetu i Finansów w 2022 r. zajmowała się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Wykonaniem Budżetu Gminy Kamień Krajeński za 2021 r. 

4. Zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2021 r. 

5. Raportem o stanie Gminy Kamień Krajeński.  

6. Zmianami w budżecie na rok 2022. 

7. Opiniowaniem projektu Budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2023 r. 

8. Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Kamień Krajeński oraz jej 

zmianami. 

9. Informacją o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

oraz informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 

I półrocze 2022 r. 

10. Udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. 

11. Podatkami i opłatami lokalnymi.  

12. Wniesieniem wkładu pieniężnego do Zakładu Gospodarki Komunalnej           

i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 

13. Wyborem metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określeniem wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Określeniem górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/334/2023

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 1



oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

15. Zmianą uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju             

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 

lata 2021 – 2023. 

16. Ustaleniem wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP z terenu Gminy Kamień Krajeński.  

17. Zaciągnięciem kredytu długoterminowego na zadanie „Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg – Budowa odcinka ulicy Topolowej w miejscowości 

Kamień Krajeński”. 

18. Zaciągnięciem pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zadanie „Dotacja celowa 

z budżetu dla OSP Kamień Krajeński na finansowanie zakupu samochodu 

pożarniczego typu średniego”. 

19. Zaciągnięciem pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zadanie 

„Termomodernizacja budynku OSP w Kamieniu Krajeńskim”. 

20. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

21. Określeniem zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy                

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

22. Zmianą uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła 

zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie Gminy Kamień Krajeński. 

23. Zmianą uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

24. Przystąpieniem do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań                 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kamień Krajeński. 

25. Aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień 

Krajeński”. 

26. Wyrażeniem zgody na zawarcie Porozumienia na rzecz rozwoju „Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego”. 

27. Wyrażeniem zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Kamień 

Krajeński do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 

Powiatu Sępoleńskiego. 

28. Zamiarem likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie, 

a następnie jego likwidacją.  

29. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok oraz sprawozdaniem z realizacji poprzedniego 

Programu.  

30. Nadaniem nazwy dla mostu na rzece Kamionka w miejscowości Duża 

Cerkwica. 

31. Nadaniem nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Topolowej                  

w Kamieniu Krajeńskim. 

32. Poparciem apelu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

33. Pozostałymi sprawami bieżącymi. 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Ewa Wiese 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S p r a w o z d a n i e 
 

z pracy stałej komisji 

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

za 2022 rok 
 
 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego              

i Ochrony Przeciwpożarowej działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym, w szczególności na podstawie art.                 

21 ustawy, a także zgodnie z zapisami Statutu Gminy Kamień Krajeński.      

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego           

i Ochrony Przeciwpożarowej powołana została uchwałą Nr II/7/2018 Rady 

Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 listopada 2018 r. Aktualny skład 

komisji: 

1. Stryszyk Eugeniusz – Przewodniczący, 

2. Rekowski Eugeniusz, 

3. Januszewski Bogdan.  

 

W 2022 roku komisja odbyła 10 posiedzeń. W omawianym okresie czasu 

odnotowano jedną nieobecność.  

 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego              

i Ochrony Przeciwpożarowej w 2022 r. zajmowała się m.in.: 

1. Planem pracy komisji. 

2. Planem pracy Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. 

3. Działalnością OSP na terenie Gminy Kamień Krajeński.   

4. Ustaleniem wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP z terenu Gminy Kamień Krajeński. 

5. Informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński. 

6. Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2022 

roku. 

7. Zmianą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kamień Krajeński. 

8. Zmianą uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu               

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kamień 

Krajeński i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

9. Zmianą Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

Gminy Kamień Krajeński. 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/334/2023

Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim

z dnia 31 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 1



10. Zmianą zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

11. Podatkami i opłatami lokalnymi.  

12. Sprawozdaniem z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 

13. Aktualizacją „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kamień 

Krajeński”. 

14. Programem współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok oraz sprawozdaniem z realizacji 

poprzedniego Programu.  

15. Wyrażeniem zgody na zawarcie Porozumienia na rzecz rozwoju 

„Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 

Sępoleńskiego”. 

16. Wyrażeniem zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Kamień 

Krajeński do Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki 

Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego. 

17. Zamiarem likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego                    

w Dąbrowie, a następnie jego likwidacją.  

18. Określeniem zakresu pomocy zapewnianej obywatelom Ukrainy                

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

19. Nadaniem nazwy dla mostu na rzece Kamionka w miejscowości Duża 

Cerkwica. 

20. Nadaniem nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy Topolowej                  

w Kamieniu Krajeńskim. 

21. Poparciem apelu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

22. Innymi sprawami bieżącymi i organizacyjnymi. 

 

 

                                                                             
Przewodniczący Komisji                                                                       

/-/ Eugeniusz Stryszyk 

 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVIII/334/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
za 2022 rok. 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. 

Ponadto § 50 ust. 3 Statutu Gminy Kamień Krajeński zobowiązuje Komisje do składania Radzie Miejskiej 
sprawozdania z ich działalności. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077E802B-F536-4529-8899-DBA31560BD84. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



